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Towarzystwo Budownictwa Spotecznego

Warszawa Potudnie Sp. z o.0.

ul. Minska 52/54, 03-828 Warszawa

tel.: (22)698 60 18, 698 96 70 + 71, 698 95 12 + 11
fax: (22) 698 60 29 (Biuro spotki)

fax: (22) 698 95 10 (Dziat Administracji i Ksiegowosci)

Nr sprawy: TBS/ZP/PO/1/2017
Pismo nr: TBS/I/MW/ZON

KOMUNIKAT nr 3

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, realizowanego
w trybie przetargu ograniczonego, ktérego przedmiotem jest remont,
przebudowa i nadbudowa budynku mieszkalnego przy ul. Stalowej 29
w Warszawie wraz z przebudowa i nadbudowg oficyny,
zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturg towarzyszaca.
Postepowanie o numerze sprawy TBS/ZP/PO/1/2017.

1. PYTANIA i ODPOWIEDZI

Towarzystwo Budownictwa Spotecznego Warszawa Potudnie Spotka z 0.0. informuje,
iz dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), w odpowiedzi na pytania
Wykonawcy, ktdre wptynety w toku postepowania, udziela sig¢ nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1: Prosze o potwierdzenie, ze wypetniony ,Preliminarz kosztow” bedzie stanowit
zatacznik do umowy i nalezy przedtozyC przed podpisaniem umowy z wybranym wykonawcg
(nie nalezy zataczac do oferty).

Odpowiedz: Preliminarz kosztéw jest elementem opisu przedmiotu zamowienia i nie
wystepuje jako odrebny dokument podlegajacy wypetnieniu. Stanowi natomiast podstawg do
sporzadzenia przez wybranego wykonawce harmonogramu rzeczowo-finansowego po
Zawarciu umowy.

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane udziatu procentowego poszczegolnych
elementow wskazanych w ,,Preliminarzu kosztow"?
Odpowiedz: Wskazniki procentowe w preliminarzu kosztow nie podlegajg zmianie.

Pytanie 3: Prosze o podanie obcigzen na fundamenty.
Odpowiedz: Obcigzenia na fundamenty budynku przedstawia rysunek zatgczony do

niniejszego pisma.

Pytanie 4: Po szczegotowej analizie dokumentacji przetargowej stwierdzamy, ze
przygotowanie rzetelnej oferty i przedstawienie Zamawiajgcemu wtasciwie skalkulowane;
ceny ryczattowej wymaga doktadnej weryfikacji przedmiarow. W zwigzku z powyzszym
zwracamy sie z prosbg o przedtuzenie terminu ztozenia ofert do dnia 14.02.2017r.
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Odpowiedz: Aktualny termin skfadania ofert, w $wietle zakresu zmian w SIWZ |

dokumentacji projektowej, nie wymaga w ocenie zamawiajgcego koniecznosci kolejnego
przesuniecia w celu uwzglednienia ww. zmian w tresci oferty.

Odpowiedzi na wniosek o uwzglednienie nw. uwag do umowy (pytania nr 5- 58)

Pytanie 5: W § 2 ust. 3 na koncu zdania pierwszego prosimy o dodanie: ,pod warunkiem
spetnienia przez Zamawiajgcego obowigzku wskazanego w ust. 1 powyzej”;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie ww. modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 6: W § 3 pkt 6) prosimy o dodanie na koncu zdania: ,ppod rygorem uznania, iz
roboty te zostaty odebrane bez zastrzezen”;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie znajduje uzasadnienia dla dokonania ww. modyfikacji wzoru
umowy.

Pytanie 7: W § 4 ust. 1 pkt 3) zdanie drugie wnosimy o uzupetnienie zapisu poprzez
dodanie na koncu zdania: ,(brak zastrzezen Zamawiajacego w przedmiotowym terminie
oznacza akceptacje projektu umowy z podwykonawcg bez zastrzezen)”;

Odpowiedz: Informacja o maksymalnym terminie na wniesienie zastrzezeh do umowy z
podwykonawcg zawarta jest w § 4 ust. 1 pkt. 3 - ponadto z przepisow kc (art. 6471 § 2)
wynika, ze nie zgtoszenie przez inwestora sprzeciwu lub zastrzezen w terminie 14 dni
oznacza zgode na zawarcie umowy, zatem dodanie takiego zapisu uzna¢ mozna za zbedne.

Pytanie 8: W § 4 ust. 1 pkt 3) zdanie trzecie wnosimy o doprecyzowanie, iz zastrzezenia
Zamawiajgcego muszg by¢ uzasadnione;

Odpowiedz: Brak uzasadnienia do zmiany zapisu umowy - z przepisow art. 6471 § 2 kc
wynika, ze "Do zawarcia przez wykonawce umowy o roboty budowlane z podwykonawca jest
wymagana zgoda inwestora. Jezeli inwestor, w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez
wykonawce umowy z podwykonawcg lub jej projektu, wraz z czescig dokumentacji dotyczaca
wykonania robot okreslonych w umowie lub projekcie, nie zgtosi na piSmie sprzeciwu lub
zastrzezen, uwaza sie, ze wyrazit zgode na zawarcie umowy":

Pytanie 9: W § 4 ust. 1 pkt 4) wnosimy o skrocenie terminu na zgtoszenie sprzeciwu do juz
zawarte] umowy z 14 do 7 dni, co ma na celu usprawnienie realizacji przedmiotu umowy i
wymiany dokumentow;

Odpowiedz: Brak uzasadnienia do zamiany zapisu umowy - zamawiajgcy stosuje zapisy
zgodne z przepisami kc - j.w.

Pytanie 10: W § 4 ust. 1 pkt 6) postulujemy wydtuzenie terminu ptatnosci faktury
podwykonawczej do 30 dni, co jest zgodne z wymogami przewidzianymi Prawem zamowien
publicznych, jak rowniez w petni uzasadnione w odniesieniu do terminu ptatnosci
brzewidzianego umowa dla Wykonawcy;

Odpowiedz: W ustawie p.z.p. - termin zaptaty zostat okreslony do 30 dni - zapis umowy
spetnia ten warunek.

Pytanie 11: W § 4 ust. 1 pkt 7) wnosimy o doprecyzowanie, iz Wykonawca zobowigzany
jest do dokumentowania jedynie ,wymagalnych” ptatnosci na rzecz podwykonawcow;
ponadto prosimy o uwzglednienie, iz w przypadku problemow z uzyskaniem oswiadczenia
podwykonawcy, Wykonawca moze korzystaC z innych sSrodkéw celem udowodnienia
spetnienia swoich zobowigzan; dodatkowo wnosimy o modyfikacje zapisu zgodnie z art. 143a
ust. 1 pkt 1) Prawa zamowien publicznych poprzez wskazanie, iz obowigzek przedktadania
dowodow, dotyczacych rozliczenia z podwykonawcami aktualizuje sie wraz z przedtozeniem

przez Wykonawce drugiej faktury, co jest rowniez zgodne z orzecznictwem KIO w tym
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zakresie (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 18 sierpnia 2014 roku, sygn. akt KIO

1586/14);

Odpowiedz: § 4 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ,uzyskanie od
podwykonawcy i nastepnie przekazanie Zamawiajgcemu, w terminie do 14 dni od daty
ztozenia Zamawiajacemu drugiej i nastepnych faktur obejmujgcej naleznosC za roboty

wykonane przez podwykonawce, oswiadczenia podwykonawcy lub innych dowodow o
uregulowaniu przez Wykonawce jego wszelkich zobowigzan wobec podwykonawcy,

zwigzanych z realizacjg zakresu robot powierzonych podwykonawcy i zafakturowanych dang
fakturg Wykonawcy, wraz z dokumentem potwierdzajagcym prawo do reprezentowania
podwykonawcy przez osobe podpisujacg oswiadczenie, jezeli prawo to nie wynika z umowy
zawartej z podwykonawcg wraz z dowodem zaptaty przez Wykonawce wymagalnego
wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o ktorych mowa w art. 143c
ust. 1 ustawy prawo zamowien publicznych, biorgcym udziat w realizacji odebranych robot
budowlanych."

Pytanie 12: W § 4 ust. 1 pkt 9) w nawiasie, po stowach ,,7 dni” wnosimy o dodanie: od ich
ujawnienia”, co ma na celu doprecyzowanie momentu, od ktorego liczony bedzie termin;
Odpowiedz: Zamawiajacy uwzglednia wnioskowang zmiane w § 4 ust. 1 pkt 9 wzoru

umowy.

Pytanie 13: W § 4 ust. 1 pkt 18) wnosimy o dodanie na koncu zdania: ,w przeciwnym
wypadku koszty te pokryje Zamawiajacy”;

Odpowiedz: Zapis § 4 ust. 1 pkt. 18 jest jasny i nie naraza wykonawcy na ponoszenie
nieprzewidzianych kosztow - zamawiajgcy nie widzi potrzeby precyzowania tego zapisu.

Pytanie 14: Wnosimy o modyfikacje zapisu § 4 ust. 3 zdanie drugie, w nastepujgcy sposob:
Jezeli na skutek dziatan Wykonawcy po stronie Zamawiajacego powstanie szkoda,
Zamawiajacy bedzie uprawniony do potrgcenia poniesionych w zwigzku z tym uzasadnionych
kosztow i wydatkow z wynagrodzenia Wykonawcy”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie znajduje uzasadnienia dla dokonania ww. modyfikacji wzoru
umowy.

Pytanie 15: Wnosimy o doprowadzenie zapisu § 7 ust. 4 do stanu zgodnego z art. 143a ust.

3 ustawy Prawo zamowien publicznych, poprzez zwiekszenie limitu dla faktur przejsciowych
do 90%; w odniesieniu do przedmiotowego zapisu zastrzegamy takze uwagi wskazane w pkt

7/ powyzej;, ponadto postulujemy usuniecie procentowego zaawansowania upowazniajgcego
do wystawienia pierwszej faktury (t.j. 20%) majac na wzgledzie sprawnos¢ prowadzenia
inwestycji, jak rowniez zachowanie petnej ptynnosci finansowej w ramach realizowanego

zadania.
Odpowiedz: Zamawiajgcy uwzglednia wnioskowang zmiane w § 7 ust. 4 wzoru umowy w

zakresie zwiekszenia poziomu fakturowania przejsciowego do 90% wynagrodzenia
umownego wykonawcy. W zdaniu 4 tego ustepu stowa ..."naleznego wynagrodzenia”
zastepuje sie pojeciem ,wymagalnego wynagrodzenia”.

Pytanie 16: W § 7 ust. 6 postulujemy modyfikacje zapisu, tak aby w przypadku
niezawinionych przez Wykonawce problemdow z uzyskaniem oswiadczenia podwykonawcy,
Wykonawca mogt korzystaC z innych srodkow celem udowodnienia spetnienia swoich
zobowigzan (zamiana spojnika ,,i” na ,lub™);

Odpowiedz: Oswiadczenie podwykonawcy jest jednym z dowodow podstawowych -
przypadek braku mozliwosci lub odmowy ztozenia takiego oswiadczenia nalezy zaliczy¢ do
bardzo rzadkich i wéwczas mozna dopuscic udowodnienie zaptaty podwykonawcy innymi
dodatkowymi srodkami dowodowymi - natomiast wymienne stosowanie oswiadczenia lub
innych srodkow dowodowych nie jest dopuszczalne. Ponadto zgodnie z art. 143d ust. 1 pkt.
4 p.z.p. umowa ma ksztattowac zasady zaptaty wynagrodzenia wykonawcy, uwarunkowanej
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przedstawieniem przez niego dowodow potwierdzajagcych zaptate wymagalnego
wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom - zamawiajgcy moze zatem
wskazywac jakimi dowodami bedzie takie okolicznosci uwazac za udowodnione.

Pytanie 17: Wnosimy o wykreslenie zapisu § 7 ust. 7 z uwagi na fakt, iz czeSciowo pokrywa
sie on z regulacjami zawartymi w ust. 8 i 9 tego paragrafu, a czesciowo sie z nimi wyklucza
(w ust. 7 Wykonawca pomniejsza wynagrodzenia w przypadku nieprzedstawienia
oswiadczen, a dalej w ust. 8 i 9 w regulowane to jest to w odmienny sposob); w naszej
ocenie zapisy ust. od 8 do 11 kompleksowo regulujg dang kwestie i eliminujg watpliwosci
interpretacyjne, ktore mogtyby pojawic sie na tle stosowania ust. 7;

Odpowiedz: § 7 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ,W przypadku uchylenia sie od
obowigzku zaptaty odpowiednio przez Wykonawce, podwykonawce I|ub dalszego
podwykonawce zamowienia na roboty budowlane Zamawiajgcy dokonuje bezposrednie;
zaptaty wymagalnego wynagrodzenia przystugujacego podwykonawcy Ilub dalszemu
podwykonawcy, ktory zawart zaakceptowang przez Zamawiajagcego umowe 0
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg roboty budowlane, lub ktory zawart przedtozona
zamawiajacemu umowe o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg dostawy lub ustugi.
Bezposrednia zaptata dotyczy wylgcznie naleznosci powstatych po zaakceptowaniu przez
Zamawiajacego umowy o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg roboty budowlane lub po
przedtozeniu Zamawiajgcemu poswiadczonej za zgodnosC z oryginatem kopii umowy o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem s3 dostawy lub ustugi iobejmuje wytacznie
wymagdalne wynagrodzenie, bez odsetek naleznych podwykonawcy".

Pytanie 18: W § 8 ust. 1 na poczatku zdania drugiego, przed stowem ,nieobecnosc”
wnosimy o dodanie stowa ,,nieuzasadniona”;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie znajduje uzasadnienia dla dokonania ww. modyfikacji wzoru
umowy.

Pytanie 19: Odnosnie § 8 ust. 4 przywotujemy uwage wskazang w pkt 12 powyzej;
Odpowiedz: Stanowisko zamawiajgcego zawarte jest w odpowiedzi na wniosek o zmiane
umowy w pkt 12.

Pytanie 20: W § 8 ust. 5 wnosimy 0 doprecyzowanie, iz wyznaczony przez Zamawiajgcego
termin powinien byc ,uzasadniony wzgledami technicznymi lub technologicznymi”, co ma na
celu wyeliminowanie sytuacji, w ktorej Wykonawca zobowigzany bedzie do spetnienia
swiadczenia faktycznie niemozliwego;

Odpowiedz: Zapis jest na tyle ogdlny, ze uwzglednia rozne mozliwosci wyznaczenia terminu
- brak jest zatem uzasadnienia do jego zmiany.

Pytanie 21: Odnosnie § 8 ust. 6 pkt 1) zwracam uwage ze zapis jest niezgodny z
aktualnym, ugruntowanym orzecznictwem; odmowa odbioru i zaptaty moze nastgpic tylko w
przypadku wystapienia wad uniemozliwiajgcych uzytkowanie obiektu zgodnie z
przeznaczeniem; w zwiazku z tym wnosimy o korekte tych zapisow w powyzszym zakresie;
jest to uzasadnione takze wzgledami faktycznymi, jako ze przy tak skomplikowanym i
ztozonym przedmiocie umowy nie jest mozliwe unikniecie wszelkich usterek w szerokim tego
stowa znaczeniu;

Odpowiedz: Odwotujac sie do tresci art. 643 i 647 k.c., nalezy stwierdzi¢, ze obowigzek
odbioru zardwno dzieta, jak i robot budowlanych powstaje jedynie wodwczas, jezeli
Swiadczenie wykonawcy odpowiada tresci zobowigzania. Jezeli wiec wykonawca robot
budowlanych zgtasza do odbioru obiekt wykonany niezgodnie z trescia umowy i zasadami
wiedzy technicznej, a wiec wadliwy, to zamawiajgcy moze przede wszystkim odmowic jego
odbioru. Odmowa odbioru lub odstapienie od umowy dotyczy zatem tylko wad istotnych tzn.
gdy przedmiot zamowienia bedzie mogt byc kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z
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projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady bedg na tyle istotne, ze obiekt nie bedzie
sie nadawat do uzytkowania.

Pytanie 22: W § 8 ust. 6 pkt b) wnosimy o dodanie na koncu zdania: ,i sg tego rodzaju, ze
uniemozliwiajg uzytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem”,

Odpowiedz: Stanowisko zamawiajgcego zawarte jest powyzej w odpowiedzi na wniosek o
zmiane tresci umowy nr 17.

Pytanie 23: W § 8 ust. 8 wnosimy o zamiane stowa ,o0poznien” na wyrazenie ,zwitoki
przekraczajacej 14 dni roboczych”, co z uwagi na sankcje zawartg w tym zapisie jest w petni

uzasadnione;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie ww. modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 24: Odnosnie § 9 ust. 1 czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmian€ podstaw
naliczania kar umownych z kwoty brutto na kwote netto;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie ww. modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 25: W § 9 ust. 1 pkt 1) i 2) wnosimy o zamiane stowa ,opoznienia” na stowo
~ZWioki”, co jest zgodne z aktualnym orzecznictwem sgdowym; ponadto czy Zamawiajacy
zgodzi sie na obnizenie procentowego przelicznika kar umownych zastrzezonego w zapisie z
0,5% na 0,3%;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie ww. modyfikacji wzoru umowy.
Orzecznictwo dopuszcza stosowanie konsekwencji wynikajacych zarowno z opoznienia jak i

ZW1oKi.

Pytanie 26: Wnosimy o modyfikacje zapisu § 9 ust. 1 pkt 3) w nastepujacy sposob: ,w
wysokosci 20% wynagrodzenia umownego netto okreslonego w § 7 ust. 1 Umowy za
odstgpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn zawinionych wytgcznie przez Wykonawceg lub
gdy Zamawiajgcy odstgpi od Umowy z tytutu okolicznosci, za ktore odpowiada Wykonawca”;
brak jest uzasadnienia dla obcigzania Wykonawcy karg umowng za odstgpienie przez niego
od Umowy jezeli podstawg odstapienia byta przyczyna, za ktora odpowiedzialnosC ponosi
Zamawiajacy; ponadto z uwagi na konsekwencje odstgpienia od umowy, przyczyny je
uzasadniajace powinny by¢ wskazane w sposob maksymalnie precyzyjny i przejrzysty,
ktorych to warunkow nie spetnia uzyte w tekscie umowy stwierdzenie ,za kazdy przypadek
nienalezytego wykonania Umowy”;

Odpowiedz: Zapis jest jasny - umowa okresSla obowigzki stron. Zamawiajacy nie wyraza
zgody na dokonanie ww. modyfikacji wzoru umowy

Pytanie 27: Wnosimy o wykreslenie w catosci zapisu § 8 ust. 1 pkt 4) z uwagi na jego
nieprecyzyjny charakter, mogacy powodowac znaczne rozbieznosci interpretacyjne; ponadto
w przypadku niewielkich uchybien kara ta bytaby razgco wygorowana; Zamawiajacy
dysponuje catym wachlarzem innych mozliwosci zdyscyplinowania Wykonawcy i naktonienia
go do prawidtowego wykonania umowy (np. wykonawstwo zastepcze, odstgpienie od umowy
itd.), w zwigzku z tym zastrzeganie dodatkowej kary umownej w tym zakresie jest
nieuzasadnione;

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie ww. modyfikacji wzoru umowy-

uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy.

Pytanie 28: W § 8 ust. 1 pkt 5) czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie procentowego
przelicznika kar umownych zastrzezonego w zapisie z 0,1% na 0,05%; w przeciwnym
wypadku wysokos¢ kary umownej bytaby niewspotmierna do wagi przedmiotowego
naruszenia; ponadto wnosimy o dodanie na koncu zdania: ,przy czym kara ta zostanie
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anulowana w catosci w przypadku dotrzymania przez Wykonawce terminu zakonczenia
przedmiotu umowy”;

Odpowiedz: Uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na obnizenie kary umownej, natomiast zgadza sie na jej anulowanie w
przypadku nadrobienia opoznienia i dotrzymania przez wykonawce terminu zakonczenia

przedmiotu umowy,

Pytanie 29: W § 8 ust. 1 pkt od 6) do 9) wnosimy o modyfikacje zastrzezonej kary
umownej poprzez jej obnizenie do 0,5% wynagrodzenia przewidzianego umowa
podwykonawczg, ktorej dotyczy poszczegolne naruszenie; w przeciwnym wypadku mogtoby
dojs¢ do sytuacji, w ktorej za drobne przewinienie formalne naliczona zostataby kara
umowna przekraczajaca wynagrodzenie przewidziane umowg podwykonawczg; brak zatem
uzasadnienia dla zastrzegania tak wysokiej sankcji dla przedmiotowych naruszen, zwtaszcza
ze Zamawiajac dysponuje narzedziami, ktore zabezpieczajg go na wypadek ujawnienia sie
niezgtoszonego podwykonawcy (zabezpieczenie umowne, wynagrodzenie wykonawcy do
czasy jego zaptaty, art. 143c ust. 2 Prawa zamowien publicznych);

Odpowiedz: Uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 wust. 1 pkt 6-9 wzoru umowy.
Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowane obnizenie kary umownej.

Pytanie 30: Odnosnie § 8 ust. 1 pkt 10) czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie
zastrzezonej kary umownej do 500 zi;

Odpowiedz: Uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 ust. 1 pkt 10 wzoru umowy. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na obnizenie ww. kary umownej.

Pytanie 31: W § 8 ust. 1 pkt 11) czy Zamawiajgcy zgodzi sie na obnizenie procentowego
przelicznika kar umownych zastrzezonego w zapisie z 0,5% na 0,3%; ponadto wnosimy o
zastgpienie stowa ,,opdznienia” stowem ,zwioki”;

Odpowiedz: Uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 ust. 1 pkt 11 wzoru umowy. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na wnioskowana modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 32: Wnosimy 0 obnizenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 1 pkt 12) do 0,05%,
co uzasadnione jest charakterem sankcjonowanego uchybienia;

Odpowiedz: Uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 ust. 1 pkt 12 wzoru umowy. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 33: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ustalenie limitu kar umownych do kwoty

20% wynagrodzenia umownego netto;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 34: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do umowy mechanizmu
umozliwiajgcego anulowanie kar umownych zastrzezonych w § 8 ust. 1 pkt od 6) do 9), w
przypadku gdy naruszenie stanowigce podstawe ich naliczenia byto krotkotrwate lub nie
spowodowato zadnej szkody po stronie Zamawiajgcego,

Odpowiedz: Uwaga dotyczy prawdopodobnie § 9 wust. 1 pkt 6-9 wzoru umowy.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 35: Wnosimy o doprecyzowanie w § 10 ust. 6, iz terminy wyznaczane przez
Zamawiajacego beda uzasadnione wzgledami technicznymi lub technologicznymi, co ma na
celu wyeliminowanie sytuacji, w ktorej Wykonawca zobowigzany bedzie do spetnienia
swiadczenia faktycznie niemozliwego;

Odpowiedz: Stwierdzenie ,odpowiedni termin” zawiera w sobie zatozenie terminu
uzasadnionego wzgledami technicznymi lub technologicznymi.

Pytanie 36: W § 10 ust. 8 wnosimy o zastgpienie stowa ,,0poznienie” stowem ,,zwtoke”;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.
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Pytanie 37: W § 10 ust. 9 na koncu zdania pierwszego wnosimy o dodanie: ,po uprzednim
powiadomieniu Wykonawcy o powyzszym z wyznaczeniem dodatkowego terminu usunigcia
wad i usterek, nie krotszego niz 10 dni roboczych”,

Odpowiedz: Ustalenie terminu odbioru czesciowego nastapi w terminie uzgodnionym w
trybie roboczym przez nadzor inwestorski i kierownika budowy. Termin usunigcia wad lub
usterek bedzie adekwatny do ich rodzaju i skali.

Pytanie 38: Z uwagi na konsekwencje odstapienia od umowy, przyczyny je uzasadniajgce
powinny by¢ wskazane w sposob maksymalnie precyzyjny i przejrzysty, a w zwigzku z tym
wnosimy o modyfikacje zapisu § 11 ust. 1 poprzez usuniecie wyrazenia ,w szczegolnosci”
oraz wskazanie, iz punkty zawarte w przedmiotowym ustepie stanowig enumeratywne
wyliczenie przyczyn uzasadniajacych odstgpienie Zamawiajgcego od umowy;

Odpowiedz: Wyliczenie jest szczegotowe — odstgpienie Zamawiajgcego od umowy jest
mozliwe w przypadkach okreslonych w przepisach ogolnych w kodeksie cywilnym i w
przypadkach wymienionych w § 11 wzoru umowy.

Pytanie 39: Wnosimy o wykreslenie w catosci zapisu § 11 ust. 1 pkt 1) z uwagi na
nieadekwatnosc sankcji do wagi przewinienia; ponadto zwracam uwage, iz Zamawiajgcy
dysponujemy innymi, licznymi mozliwosciami dyscyplinowania Wykonawcy w tym zakresie
(np. kary umowne);

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 40: Wnosimy o modyfikacje zapisu § 11 ust. 1 pkt 2) w nastepujgcy sposob:
~Wykonawca bez uzasadnienia nie rozpoczat robot w wyznaczonym Umowg terminie,
pozostaje w zwioce powyzej 14 dni roboczych i pomimo dodatkowego wezwania
Zamawiajacego na pismie nie podejmuje robot — w terminie 30 dni od dnia uptywu 14-
dniowego okresu zwtoki oraz terminu wskazanego w wezwaniu”,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 41: Wnosimy o wykreslenie w catosci zapisu § 11 ust. 1 pkt 3) z uwagi na
nieadekwatnos$¢ sankcji do potencjalnej wagi przewinienia (zajecie moze nie mieC zadnego
wplywu na realizacje umowy); ewentualnie wnosimy o modyfikacje zapisu w nastepujacy
sposob: ,organ egzekucyjny dokona zajecia wierzytelnosci Wykonawcy, co catkowicie
uniemozliwia dalszg realizacje Umowy przez Wykonawce — w terminie 30 dni od dokonania
zajecia”;

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy. § 11
ust. 1 pkt 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ,organ egzekucyjny dokona zajecia
wierzytelnosci Wykonawcy catkowicie uniemozliwiajgcego dalszg realizacje Umowy przez
Wykonawce — w terminie 30 dni od daty dokonania zajecia”;

Pytanie 42: Wnosimy o modyfikacje zapisu § 11 ust. 1 pkt 4) w nastepujacy sposob:
,Wykonawca bez uzasadnienia przerwat realizacje catosci robot w wyznaczonym Umowa
terminie, przerwa trwa dtuzej niz 14 dni roboczych i pomimo dodatkowego wezwania
Zamawiajacego na pismie nie podejmuje zaniechanych robot — w terminie 30 dni od dnia
uptywu 14-dniowego okresu nieuzasadnionej przerwy i terminu wskazanego w wezwaniu”,
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 43: Wnosimy o modyfikacje zapisu § 11 ust. 1 pkt 7) w nastepujacy sposob:
,Wykonawca wykonuje roboty w sposob razgco niezgodny z Umowg, bez zachowania
nalezytej starannosci i pomimo wezwania Zamawiajgcego wystosowanego na pismie Z
wyznaczeniem co najmniej 14-dniowego terminu nie podejmuje dziatan majgcych na celu
wyeliminowanie stwierdzonych uchybien — w terminie 30 dni od dnia uptywu 14-dniowego
terminu z wezwania”;

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowang modyfikacje § 11 ust. 1 pkt 7

WZOru umowy.
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Pytanie 44: Wnosimy o wykreslenie zapisu § 11 ust. 1 pkt 8) w catosci; w takiej sytuacji
Zamawiajacy uprawiony jest do realizacji dotychczasowego zabezpieczenia i zatrzymania
odpowiedniej kwoty tytutem zabezpieczenia nalezytego wykonania w przedtuzonym czasie
realizacji Umowy;

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla § 11 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy.

Pytanie 45: W § 11 ust. 2 po kropce wnosimy o dodanie: ,Zapis nie dotyczy sytuacji, w
ktorej bezposrednia ptatnosc jest wynikiem porozumienia Wykonawcy z Zamawiajgcym”;
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowang modyfikacje § 11 ust. 2 wzoru
umowy.

Pytanie 46: W § 11 ust. 3 pkt 2), z uwagi na brak instytucji ,,nakazu zajecia majatku” w
prawie polskim, prosze o wyjasnienie, jak nalezy ten zapis interpretowac;
Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla § 11 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy.

Pytanie 47: W § 11 ust. 4 na koncu zdania drugiego wnosimy o dodanie: ,,i uzasadnionych
kosztow poniesionych w zwigzku z realizacja Umowy”;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.
Istniejacy zapis jest zgodny z trescig art. 145 p.z.p.

Pytanie 48: W § 11 ust. 7 na koncu zdania ostatniego wnosimy o dodanie: ,,(w pozostatym
zakresie zabezpieczenie ulega zmniejszeniu)”;

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowang modyfikacje § 11 ust. 7 wzoru
umowy.

Pytanie 49: W § 11 ust. 8 pkt 4) po sredniku wnosimy o dodanie: ,jednakze w przypadku
gdy odstgpienie od Umowy nastgpito z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajacego wszelkie
koszty, o ktorych mowa w niniejszym zapisie obcigzac bedg Zamawiajgcego”;

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowang modyfikacje § 11 ust. 8 pkt 4
WZOru umowy.

Pytanie 50: Wnosimy o wykreslenie w catosci § 11 ust. 8 pkt 5); w naszej ocenie zapis jest
niedopuszczalny; skoro umowa ulegta rozwigzaniu na skutek odstgpienia, strony dokonaty
rozliczen i ewentualnego naliczenia kar umownych, a Zamawiajacy zatrzymat
niewykorzystang czes¢ wynagrodzeni, brak jest jakichkolwiek podstaw do dodatkowe
obcigzania Wykonawcy kosztami wykonawstwa zastepczego; zresztg w takim przypadku nie
moze by¢ juz mowy o wykonawstwie zastepczym, a jedynie o zawarciu kolejnej umowy z
innym Wykonawca;

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla z § 11 ust. 8 pkt 5 wzoru umowy zdanie pierwsze.

Pytanie 51: W § 11 ust. 8 pkt 6) wnosimy o modyfikacje zapisu, gdyz jest on niezgodny z
aktualnym, ugruntowanym orzecznictwem; odmowa odbioru i zaptaty moze nastapic tylko w
przypadku wystgpienia wad uniemozliwiajacych uzytkowanie obiektu zgodnie =z
przeznaczeniem; w zwigzku z tym wnosimy o korekte tych zapisow w powyzszym zakresie;
jest to uzasadnione takze wzgledami faktycznymi, jako ze przy tak skomplikowanym i
ztozonym przedmiocie umowy nie jest mozliwe unikniecie wszelkich usterek w szerokim tego
stowa znaczeniu;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 52: W § 12 ust. 3 wnosimy o wykreslenie stowa ,bezusterkowego”, jako
niezgodnego z art. 151 ust. 1 Prawa zamowien publicznych; zgodnie z przepisem dla zwrotu
zabezpieczenia wystarczajgce jest uznanie robdt za nalezycie wykonane; przy tak

skomplikowanym i ztozonym przedmiocie umowy nie jest mozliwe unikniecie wszelkich
usterek w szerokim tego stowa znaczeniu;
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Odpowiedz: § 12 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ,Strony postanawiajg, ze 70%

zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy Zamawiajgcy zwraca w terminie 30 dni od dnia
wykonania zamowienia i uznania przez Zamawiajgcego za nalezycie wykonane.”

Pytanie 53: W § 12 ust. 8 wnosimy o skrocenie wskazanego tam terminu z 30 do 14 dni;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 54: Wnosimy o dodanie na koncu § 12 ust. 9: ,lecz nie wczesniej niz w terminie
wskazanym w ust. 8”;
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 55: W § 14 ust. 1 wnosimy o wykreslenie czesci zapisu od stow: ,oraz za wyjatkiem
zamian w dokumentacji (...)"; wszelkie istotne zmiany powinny byC uzgadniane miedzy
stronami, gdyz moga mie¢ wptywa zarowno na termin, jak i koszty realizacji obiektu;
Odpowiedz: W § 14 ust. 1dodaje sie zdanie: ,Wszelkie istotne zmiany dokumentacji bedg
uzgadniane miedzy Stronami, gdy mogg mieC wptyw zarowno na termin, jak i wzrost kosztu
realizacji obiektu.”

Pytanie 56: Wnosimy o dodanie w § 14 ust. 4 w nastepujgcym brzmieniu: ,W przypadku
gdy zmiany wskazane w ust. 2 pkt 2), 4), 5), 6), 7) i 8) maja wptyw na zwiekszenie kosztow
po stronie Wykonawcy, Strony uzgodnig takze stosowng zmiane wynagrodzenia Wykonawcy
w tym zakresie”;

Odpowiedz: W § 14 wzoru umowy dodaje sie ust. 4 w nastepujgcym brzmieniu: ,W
przypadku gdy zmiany wskazane w ust. 2 pkt 2), 4), 5), 6), 7) i 8) majg wptyw na
zwiekszenie kosztow po stronie Wykonawcy, Strony uzgodnig takze stosowng zmiang
wynagrodzenia Wykonawcy w tym zakresie”.

Pytanie 57: W § 14 wnosimy o dodanie ust. 5 umozliwiajgcego zmiane wynagrodzenia
Wykonawcy, w nastepujgcym brzmieniu: "5. Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ dokonania
zmiany w zakresie wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, w przypadku zmiany powszechnie
obowigzujacych przepisow prawa o ile zamiany te bedg miaty wptyw na koszty wykonania
zamowienia przez Wykonawce - to jest zmiany: wysokosci minimalnego wynagrodzenia za
prace w okresie trwania umowy, zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci wstawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub
zdrowotne, stawki podatku VAT (przy czym zmianie ulegnie kwota podatku VAT i kwota

brutto)”;
Odpowiedz: Zmiana wynagrodzenia ze wzgledu na zmiang stawki podatku VAT zostata

uwzgledniona w § 7 ust. 13 umowy. W § 14 dodaje sie ust. 5 w nastepujgcym brzmieniu:
"S5. Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ dokonania zmiany w zakresie wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy, w przypadku zmiany powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa

o ile zamiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zamowienia przez Wykonawce - to
jest zmiany: wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace w okresie 2018 r., zasad
podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne w 2018 r., pod warunkiem
udowodnienia przez Wykonawce, ze zmiany te beda miaty wplyw na koszty wykonania
zamowienia przez Wykonawce.”

Pytanie 58: Odnosnie § 17 ust. 2 czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ustanowienie
wiasciwosci sadu dla siedziby powoda?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie 59: Jaka dokumentacje nalezy wykonac przed przystgpieniem do prac na
elewacjach. Czy petng dokumentacje konserwatorskg z badaniami architektonicznymi,
stratygrafia itd.
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Czy tylko i wytacznie dokumentacje fotograficzng stanu istniejgcego? Czy wymog ten wynika
z tresci decyzji konserwatorskiej?

Odpowiedz: Niezbedna dokumentacja zawarta jest w projekcie budowlanym (badania,
program prac). Nie ma koniecznosci wykonywania dodatkowej dokumentacji, poza
dokumentacjg fotograficzng stanu obiektu przed przystapieniem do prac. Jakkolwiek
Stoteczny Konserwator nie wymaga wykonania dodatkowej dokumentacji, to jesli projekt
budowlany jest dla wykonawcy nie doSC szczegotowy i nie zawiera wymiarow wszystkich
detali, ktore majg byc odtworzone, musza one zosta¢ zrekonstruowane ,z natury”, czyli
trzeba pomierzy¢ zachowane elementy wystroju elewadii | na tej podstawie
wykonac/odtworzyc¢ identyczny element.

Pytanie 60: Czy wzmocnienie struktury materiatow elewacji ma byc¢ jedynie wzmocnieniem
powierzchniowym czy ma byc¢ to wzmocnienie strukturalne cegty?

Odpowiedz: Szczegdtowe wytyczne dotyczace naprawy S$cian elewacyjnych i innych
konstrukcyjnych zostaty zawarte na rysunkach projektu wykonawczego.

Pytanie 61: Prosze o potwierdzenie, ze naprawa i uzupetnienie Scian oraz szycie rys,
spekan dotyczy jedynie powierzchni muru a nie napraw i wzmochien elementow
konstrukcyjnych jak np. nadprozy.

Odpowiedz: Szczegotowe wytyczne dotyczace naprawy $Scian elewacyjnych i innych
konstrukcyjnych zostaty zawarte na rysunkach projektu wykonawczego. Nadproza w
scianach konstrukcyjnych wymieniane sa na nowe.

Pytanie 62: W pozycji dotyczacej uzupetnienia gzymsow i opasek podano zbyt maty obmiar
objetosci, detale majg znacznie wiekszg grubosc niz 12cm. Prosze o podanie wiasciwego
obmiaru.

Odpowiedz: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Prace wymienione w tresci pytania nalezy
wycenic na podstawie dokumentacji projektowe;j.

Pytanie 63: W partiach tynku boniowanego uwzgledniono jedynie wykonanie samych boni
bez koniecznego wykonania tynku pogrubionego. Prosze o uzupetnienie przedmiaru o
stosowng pozycje.

Odpowiedz: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Prace wymienione w tresci pytania
(wykonanie tynku pogrubionego) nalezy wycenic na podstawie dokumentacji projektowej.

Pytanie 64: Pozycje dotyczagce wykonania tynkow na Scianach i osciezach uwzgledniaja
jedynie tynki gtadkie, zostaty pominiete tyki profili ciggnionych gzymsow i opasek okiennych.
Prosze o uzupetnienie przedmiaru o brakujgce pozycje.

Odpowiedz: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Prace wymienione w tresci pytania
(wykonanie tynkow profili ciggnionych gzymsow i opasek okiennych ) nalezy wyceni¢ na
podstawie dokumentacji projektowe].

Pytanie 65: W przedmiarze pominieto koniecznos¢ wykonania spadkéw pod obrobki
blacharskie. Prosze o uzupetnienie przedmiaru o brakujace pozycije.

Odpowiedz: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Prace wymienione w tresci pytania
(spadki pod obrobkami blacharskimi) nalezy wycenic na podstawie dokumentacii
projektowe].

Pytanie 66: W przedmiarze pominieto doprowadzenie kolumn Jet Grouting do stanu
pokazanego na rysunku np. KWO-01 tz. gtadkich i wyrownanych powierzchni.

Prosze o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz: Przedmiar ma charakter pomocniczy. Prace wymienione w tresci pytania
(doprowadzenie kolumn Jet Grouting do stanu pokazanego na rysunku np. KWO-01 tj.
gltadkich i wyrownanych powierzchni) nalezy wycenic na podstawie dokumentacii
projektowe].
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Pytanie 67: Prosze o wyznaczenie terminu wizji lokalnej
Odpowiedz: Wizja lokalna odbyta sie dn. 30.01.2017 r. zgodnie z wczesniejszym

komunikatem.

Pytanie 68: Czy wyniesienie i utylizacja starych materiatow, mebli, Smieci z wnetrza
budynku nalezy uwzgledni¢ w wycenie?

Odpowiedz: W cenie oferty nalezy uwzgledni¢ catkowity koszt wywozu i utylizacji
materiatow z rozbidrki tacznie z elementami wymienionymi w tresci pytania.

Pytanie 69: Jaki teren budowy przewiduje Zamawiajgcy w przypadku braku uzyskania
pozwolenia wejécia na tereny sasiadujgce z nieruchomoscig oraz przejscia przez sgsiadujgca
brame opisane w pkt. 4.11 opisu przedmiotu zamowienia?

Odpowiedz: Zapleczem terenu wykonywania robot bedzie podworko znajdujace sig
pomiedzy budynkami na terenie przedmiotowej nieruchomosci. Wymiary przedmiotowe]
sgsiadujacej bramy (przy ul. Srodkowej 7) sg nastepujace: wysokos¢: okoto 291 cm,
szeroko$¢ pomiedzy $cianami: okoto 211 cm, szerokos$C pomigdzy zawiasami bramy: okoto

189 cm.

Pytanie 70: Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie podbicia fundamentow inna metodg niz
kolumny Jet Grouting?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza innej metody podbicia fundamentow.

Pytanie 71: Czy przebudowywany budynek bedzie przeznaczony na obiekt mieszkaniowy ze
stawka podatku VAT 8% czy uzytecznosci publicznej ze stawkg VAT wynoszgcq 23%?

Odpowiedz: Dla budynku mieszkalnego nalezy przyja¢ stawke podatku VAT 8%, dla
pozostatych robdt, tj. budynku oficyny, zagospodarowania terenu i przytaczy — 23% podatku
VAT. Dla umozliwienia dokonania obliczenia ceny oferty wg ww. zatozen na stronie

Zamawiajacego zamieszczony zostanie zamienny formularz ofertowy i zamienne preliminarze
kosztéw realizacji zamodwienia, stuzace do obliczenia czgsciowego wynagrodzenia

wykonawcy.

Pytanie 72: Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na zabezpieczenie nalezytego wykonania
kontraktu do 5% wartosci zamowienia stosowanego przewaznie przy duzych inwestycjach?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na obnizenie wartosci zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy.

Pytanie 73: Zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu sktadania ofert o 14 dni ze
wzgledu na czas potrzebny do uzyskania wiedzy na temat stanu wiasnosci sasiednich dziatek
oraz mozliwosci ich wykorzystania do organizowania robot.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na kolejne przesuniecie terminu skfadania

ofert.
2. ZMIANY SIWZ

Towarzystwo Budownictwa Spotecznego Warszawa Potudnie sp. z 0.0. informuje, iz na
podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze
zm.) dokonuje nastepujgcych zmian w tresci SIWZ:

1. Modyfikuje tre$¢ zatacznika 3 do SIWZ - Formularza oferty. Zatgcznik nr 3 do SIWZ
zostaje anulowany a jego funkcje przejmuje zamienny formularz ofertowy (zatgcznik
nr 3a do SIWZ) zataczony do niniejszego komunikatu.

2. Zatacza do Opisu Przedmiotu Zamdwienia zamienny preliminarz kosztow dla budynku
mieszkalnego — Zatgcznik nr 7 do OPZ oraz zamienny preliminarz kosztow dla
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budynku oficyny (gospodarczego) z zagospodarowaniem terenu i przytaczami -
Zatgcznik nr 8 do OPZ. Preliminarz kosztow bedacy elementem opisu przedmiotu
zamowienia zostaje anulowany.

3. Zatgcza dokumentacje fotograficzng przedstawiajgcg aktualny stan terenu i obiektu.

4. Zatacza rysunek przedstawiajgcy obcigzenia na fundamenty budynku mieszkalnego.

WW. odpowiedzi na pytania, zmiany i uzupetnienia SIWZ stanowig jej integralng czes¢.
Zakres udzielonych odpowiedzi nie wymaga dokonania kolejnej zmiany terminu sktadania
ofert w celu ich uwzglednienia w procesie przygotowania oferty.

Zataczniki:
- zalacznik nr 3a do SIWZ - zamienny formularz ofertowy,

- zatgcznik nr 7 do OPZ,

- zatgcznik nr 8 do OPZ,

- dokumentacja fotograficzna,

- rysunek przedstawiajacy obciagzenia na fundamenty budynku mieszkalnego.
Powyzsze zataczniki nalezy traktowac jako integralny element SIWZ,

ZQRZADU

CZLONEK
Poludnie Sp, z o.0.

TBS Warszawa P

rski

Stronal1l2z12




